
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 43 
 

Data 23/05/2012 

 
OGGETTO: 

 

EVENTO “1^ PEDALATA PER LA SALUTE”. 
CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ED INDIRIZZI 
PER IL SUPPORTO TECNICO ALLA BUONA RIUSCITA 
DELL’INIZIATIVA. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di Maggio alle ore 19,00 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 3547 del 06/03/2012 con la quale il Sig. 
Pietro Cruccas, in qualità di presidente dell’Associazione dei Club Alcologici Territoriali “Il Germoglio”, 
con sede legale a Quartucciu Via Addis Abeba 57, chiede il patrocinio dell’amministrazione comunale per 
l’organizzazione di una manifestazione denominata “Pedalata per la salute”; 
 
PRESO ATTO che la manifestazione, in programma per la giornata di domenica 27 maggio 2012, si 
svolgerà attraverso un percorso complessivo di circa 40 Km., su itinerari d’interesse paesaggistico, 
ambientale e culturale, con partenza da Quartu Sant’Elena ed attraverserà anche il territorio di questo 
Comune; 
 
RITENUTA l'iniziativa meritevole di accoglimento in quanto, attraverso l’approccio ecologico sociale 
(metodo Hudolin), la stessa si prefigge come obiettivo la promozione della salute e di stili di vita salutari per 
una migliore qualità della vita; 
 



 
TENUTO CONTO che, coerentemente con quanto previsto nello Statuto comunale, è intendimento di 
questa Amministrazione favorire lo svolgimento di attività sociali e ricreative al fine di sostenere le stesse 
concretamente in ragione degli effetti positivi nei confronti della comunità; 
 
RITENUTO, per le motivazioni suesposte, concedere formalmente il patrocinio richiesto per la 
realizzazione dell'iniziativa di cui trattasi;  
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art. 12 della L.241/1990, il 
quale prevede che il patrocinio di manifestazioni, iniziative e progetti da parte del Comune deve essere 
richiesto dal soggetto organizzatore, concesso formalmente dall’amministrazione comunale e reso pubblico 
dal soggetto che l’ha ottenuto; 
 
DATO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta benefici finanziari od agevolazioni a favore 
delle manifestazioni per le quali viene concesso; 
 
PRECISATO che il presente atto è privo di rilevanza contabile, per cui non é necessario acquisire il parere 
di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportato in calce al presente provvedimento; 
 
VISTI:  
� il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
� lo Statuto Comunale; 
� il Regolamento Comunale per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art. 12 della L.241/1990. 

 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ACCOGLIERE la richiesta del Sig. Pietro Cruccas, in qualità di presidente dell’Associazione dei Club 
Alcologici Territoriali “Il Germoglio”, con sede legale a Quartucciu Via Addis Abeba 57, concedendo il 
patrocino per l’organizzazione della manifestazione denominata “Pedalata per la salute”, che si svolgerà in 
data 27/05/2012 ed interesserà i comuni di Quartu S. Elena, Quartucciu, Selargius, Settimo S. Pietro, Sinnai 
e Maracalagonis; 
 
DI DARE ATTO che: 
� l’organizzazione del suddetto evento non comporta oneri finanziari a carico del Comune; 
� il soggetto richiedente il patrocinio è obbligato ad apporre il logo del Comune di Sinnai su tutto il 

materiale pubblicitario dell’iniziativa; 
� il richiedente assume, con riferimento alla manifestazione di cui trattasi ogni onere e responsabilità 

nei confronti di terzi nonché l’impegno a svolgere ogni attività inerente il percorso e la sosta nel 
rispetto della normativa vigente in materia ed in particolare della normativa in materia di sicurezza, 
restando comunque esclusa ogni e qualsivoglia responsabilità del Comune di Sinnai; 

 
DI CONCEDERE in uso gratuito alla suddetta Associazione il suolo pubblico del sito Piazza Sant’Isidoro ai 
fini dell’accoglimento dei partecipanti alla pedalata, autorizzando peraltro la medesima all’allestimento di 
punti informativi e di supporto all’organizzazione anche mediante l’uso di uno o più gazebo; 
 
 
 



 

DI INCARICARE: 
����    il Responsabile del Settore della Polizia Municipale affinchè provveda a garantire il corretto e sicuro 

attraversamento per le vie cittadine dei partecipanti allestendo i servizi di vigilanza e segnaletica ritenuti 
opportuni e necessari; 

����    il Responsabile del Settore LL.PP. e Manutenzioni di prestare agli organizzatori il necessario supporto 
tecnico per la buona riuscita dell’iniziativa, anche mediante la messa in disponibilità, lungo il tracciato, 
di transenne. 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale f.f. 

 

Data, 22/05/2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 25/05/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 23/05/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 25/05/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 25/05/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


